ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI

Số:            /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Xoài, ngày          tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức bắn pháo hoa đêm Giao thừa Mừng xuân Qúy Mão năm 2023

 Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-BCH ngày 05/01/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về vệc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Qúy Mão năm 2023;

Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài ban hành Kế hoạch tổ chức bắn

pháo hoa đêm Giao thừa mừng xuân Qúy Mão năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU:

1. Mục đích: Tổ chức bắn pháo hoa đêm Lễ hội giao thừa “Mừng Đảng,

mừng Xuân” Quý Mão năm 2023 gắn với Lễ hội giao thừa chào mừng xuân

mới của tỉnh; nhằm tạo bầu không khí vui tươi, phấn khởi trước thềm năm mới.

Động viên các cấp các ngành, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang, nhân dân

thành phố Đồng Xoài và nhân dân các huyên, thị xã lân cận trên địa bàn tỉnh

Bình Phước hăng hái thi đua, lao động sản xuất trên mọi lĩnh vực, tạo động lực

thúc đẩy phát triển kinh tế-xã hội, bước sang năm mới Qúy Mão năm 2023 với

nhiều thắng lợi mới.

2. Yêu cầu

- Khảo sát, chọn địa điểm bắn bảo đảm an toàn, thuận tiện quan sát, đúng

ý định của Ban Tổ chức Lễ hội giao thừa; Tất cả công tác chuẩn bị cho bắn pháo

hoa phải chu đáo, tỉ mỉ; Công tác phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ với lực lượng:

Công an, Trung tâm y tế, các ban, ngành, đoàn thể thành phố, hoàn thành tốt

nhiệm vụ bắn pháo hoa.

- Bảo đảm an toàn tuyệt đối về người, trang bị phương tiện trong suốt quá

trình trước, trong và sau khi bắn pháo hoa.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THỜI ĐIỂM, SỐ LƯỢNG PHÁO:

1. Nội dung: Phối hợp bảo vệ Lễ hội Giao thừa và thực hành bắn pháo

hoa đón chào năm mới “Xuân Qúy Mão năm 2023”.

2. Thời gian:

- Thời gian bắn: 15 phút

- Thời điểm bắn: Từ 00 giờ 00 phút  đến 00 giờ 15 phút ngày 22/01/2023.

3. Số lượng pháo: 120 giàn.

III. ĐỊA ĐIỂM: Đường Hồ Xuân Hương, KP. Phú Thịnh, P. Tân Phú,
thành phố Đồng Xoài); Tọa độ: 77498-05798.

2

IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP:

1. Tổ chức

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố (Trực tiếp là

Ban Chỉ đạo các ngày lễ  thành phố).

- Chỉ huy lực lượng bảo vệ: Đồng chí Thượng tá Ngô Thanh Hòa - Trưởng

Công an thành phố.

- Chỉ huy lực lượng bắn pháo hoa: Đồng chí Thượng tá Vũ Văn Kiêm -

Chỉ huy trưởng Ban CHQS thành phố.

2. Phương pháp bắn:

- Bảo vệ: Theo kế hoạch xác định, bố trí từng tổ, chốt, phân công cán bộ

chỉ huy phụ trách.

- Thực hành bắn pháo hoa: Theo kịch bản bắn pháo hoa tầm thấp của

Công ty 21-Tổng Cục công nghiệp Quốc phòng.

V. LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN, VẬT CHẤT:

1. Lực luợng

- Lực lượng bảo vệ: Công an thành phố căn cứ nhiệm vụ chủ động xác

định lực lượng bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ.

- Lực lượng thực hành bắn pháo gồm 64 đồng chí chia làm 06 bộ phận:

+ Bộ phận chỉ huy: 01 đồng chí.

+ Bộ phận thực hành bắn: 02 đồng chí

+ Bộ phận liên kết pháo: 15 đồng chí

+ Bộ phận bảo đảm: 17 đồng chí

+ Bộ phận bảo vệ vòng trong: 26 đồng chí (Ban CHQS thành phố: 18

đồng chí ; Dân quân tự vệ phường Tân Phú: 08 đồng chí)

+ Bộ phận y tế: 03 đồng chí

V. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ:

1. Ban CHQS thành phố:

- Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa

“Mừng Đảng, Mừng Xuân Qúy Mão năm 2023”; chủ trì, phối hợp với đơn vị

liên quan triên khai các nội dung kế hoạch.

- Hiệp đồng Công ty hoá chất 21-Tổng Cục công nghiệp Quốc phòng

liên hệ mua pháo hoa, khảo sát và chọn địa điểm bắn. Tổ chức tiếp nhận và

vận chuyển pháo, quản lý pháo hoa tại kho, chỉ huy hành quân, vận chuyển

pháo đến địa điểm tập kết. Lập dự trù kinh phí bảo đảm bắn pháo hoa, vật

chất, chi trả theo Luật DQTV. Tổ chức liên kết pháo hoa theo đúng kịch bản

và thực hành bắn pháo hoa theo đúng thời gian quy định. Liên hệ Bộ CHQS

tỉnh rà mìn khu vực Lễ hội giao thừa và khu vực tổ chức bắn pháo hoa.

3

- Xây dựng kế hoạch CTĐ-CTCT trong tổ chức bắn pháo hoa “Mừng

Đảng, mừng Xuân” Qúy Mão năm 2023. Phối hợp với các phường-xã, Đài

truyền thanh - Truyền hình thành phố thông báo rộng rãi cho nhân dân trên địa

bàn về thời gian và địa điểm bắn pháo hoa để nhân dân biết đến xem và cổ vũ.

- Bảo đảm 01 xe tải chở quân, chở pháo, 01 nhà bạt, 01 máy phát điện, dây

điện, bóng đèn, 02 bình cứu hoả và các dụng cụ cần thiết khác cho nhiệm vụ.

- Phối hợp với Công an thành phố bảo vệ an toàn tuyệt đối về người và

phương tiện trước, trong và sau quá trình thực hành bắn pháo hoa. Phối hợp

Xí nghiệp CTCC thành phố tổ chức thu dọn vệ sinh sau khi kết thúc bắn.

- Thường xuyên tổng hợp kết quả, làm công tác chuẩn bị trước trong và

sau khi bắn, báo cáo kịp thời với Ủy ban nhân dân thành phố và Bộ CHQS

tỉnh Bình Phước.

2. Công an thành phố

- Phối hợp với Ban CHQS thành phố khảo sát vị trí bắn pháo hoa, xây dựng

kế hoạch bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và phương tiện trước, trong và sau

quá trình thực hành bắn pháo hoa. Tiếp nhận, bảo vệ khu vực tổ chức Lễ hội giao

thừa, vị trí bắn pháo hoa sau khi tổ Công binh/Bộ CHQS tỉnh rà mìn xong.

- Bảo đảm 01 xe PCCC, bố trí cách điểm bắn pháo hoa 150 mét, khi có

tình huống hiệp đồng với Ban CHQS thành phố, xí nghiệp CTCC xử lý kịp thời.

- Thường xuyên báo cáo với Ủy ban nhân dân thành phố và Công an tỉnh

về kết quả thực hiện nhiệm vụ để kịp thời chỉ đạo.

3. Trung tâm Y tế thành phố:

- Bảo đảm 01 xe cứu thương, cơ số thuốc, dụng cụ y tế chăm sóc sức khỏe

và 01 tổ Y - bác sĩ (03đ/c) sẵn sàng sơ cấp cứu cho cán bộ, chiến sỹ và nhân dân

khi có tình huống xảy ra.

- Hiệp đồng với Ban CHQS thành phố xác định vị trí bố trí xe cứu thương

cho phù hợp.

4. Xí nghiệp CTCC thành phố:

- Bảo đảm 01 xe chở nước phục vụ xử lý tình huống cháy lan trong quá

trình bắn pháo hoa cũng như vô hiệu hóa hoàn toàn than lửa còn sót lại sau khi

bắn; Bảo đảm 01 xe chở rác và lực lượng tổng vệ sinh khu vực bắn pháo hoa sau

khi bắn xong; phối hợp với Công an thành phố sẵn sàng xử lý cháy nổ khi có

tình huống xảy ra.

- Hiệp đồng với Ban CHQS thành phố, Công an thành phố xác định vị trí

bố trí xe bồn.

5. Đài truyền thanh truyền hình thành phố: Tăng cường công tác thông

tin, tuyên truyền sâu rộng trong quần chúng nhân dân về ý nghĩa to lớn của Lễ

hội giao thừa và tổ chức bắn pháo hoa phục vụ nhân dân trong dịp Tết cổ truyền.

4

6. Ủy ban nhân dân phường Tân Phú; Chỉ đạo Ban CHQS phường sử

dụng lực lượng DQTT, DQTC (20 đồng chí) phối hợp với Công an thành phố bảo

vệ an toàn khu vực kết nối và bắn pháo hoa.

VI. CÁC MỐC THỜI GIAN:

- Từ ngày 10/01 - 18/01/2023: Sẵn sàng tiếp nhận, vận chuyển pháo hoa

về bảo quản tại kho của đơn vị; tham gia tập huấn kết nối pháo hoa do Bộ

CHQS tỉnh tổ chức.

- Ban CHQS thành phố, Công an thành phố và các đơn vị có liên quan

phối hợp, xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức phân công nhiệm vụ bắn

pháo hoa, kế hoạch bảo đảm an toàn trong Lễ hội giao thừa và bắn pháo hoa

xong trước 16h00 ngày 20/01/2023.

- 07 giờ 00 đến 17 giờ 00 ngày 20/01/2023: Tổ chức rà mìn toàn bộ

khu vực bắn pháo hoa, khu vực tổ chức Lễ hội giao thừa.

- 07 giờ 00 ngày 21/01/2023: Tập kết pháo hoa và thực hành kết nối

pháo hoa theo kịch bản.

- 18 giờ 00 ngày 21/01/2023: Hoàn thành mọi công tác chuẩn bị, kiểm

tra lần cuối và báo cáo về Bộ CHQS tỉnh, BCĐ các ngày Lễ lớn thành phố.

- 00 giờ 00 đến 00 giờ 15 ngày 22/01/2023: Thực hành bắn pháo hoa,

báo cáo kết quả bắn về Bộ CHQS tỉnh.

- 00 giờ 15 đến 01 giờ 30 ngày 22/01/2023: Thu dọn vật chất, hành

quân về đơn vị và báo cáo Bộ CHQS tỉnh.

VII. ĐỀ NGHỊ: Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh: Hỗ trợ lực lượng,

phương tiện rà mìn khu vực bắn pháo hoa, khu vực tổ chức Lễ hội giao thừa.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa đêm Giao thừa Mừng xuân

Qúy Mão năm 2023, Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị có

liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở VH, TT&DL;

- Bộ CHQS tỉnh;

- Đài PT-TH và Báo Bình Phước;

- TT Thành uỷ-HĐND thành phố;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- BCĐ các ngày Lễ thành phố;

- Đơn vị có liên quan;

- UBND các phường-xã;

- LĐVP, CV: VX, KT;

- Lưu: VT.

                 CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T07:39:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Sơn Trà<hoangsontra.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T08:57:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Bình<Nguyenminhbinh.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T09:07:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T09:07:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T09:07:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!